ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.12.99 № 506

Южно-Сахалинск

О ведении Красной книги Сахалинской области

В соответствии с законом Сахалинской области «О Красной книге Сахалинской области», для
решения вопросов, связанных с сохранением биологического разнообразия, обеспечения
эффективной охраны редких и находящихся под угрозой исчезновения диких животных и
дикорастущих растений и грибов, обитающих (произрастающих) на территории Сахалинской
области, пропаганды природоохранных знаний среди населения, экологического воспитания
подрастающего поколения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Делегировать полномочия по ведению Красной книги Сахалинской области Государственному
комитету по охране окружающей среды Сахалинской области.

2. Создать при Государственном комитете по охране окружающей среды Сахалинской области
комиссию по охране редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, растений и
грибов.

3. Утвердить:

Положение о комиссии по охране редких и находящихся под угрозой исчезновения животных,
растений и грибов (прилагается);

состав комиссии по охране редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, растений и
грибов (прилагается);

состав главной редакционной коллегии Красной книги Сахалинской области (том «Животные»)
(прилагается);

список научных редакторов разделов Красной книги Сахалинской области (том «Животные»)
(прилагается).

4. Возложить на Государственный комитет по охране окружающей среды Сахалинской области
обеспечение деятельности комиссии по охране редких и находящихся под угрозой исчезновения
животных, растений и грибов и главной редакционной коллегии Красной книги Сахалинской
области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-губернатора
области И.П.Малахова.

6. Опубликовать постановление в газете «Губернские ведомости».

Губернатор области                                                                                   И.П. Фархутдинов